8. Respondit Jesus: Dixi vobis, quia ego sum: si ergo me queritis, sinite hos abire.

9. Ut impleretur sermo, quem dixit: Quia quos dedisti mihi, non perdi ex eis quemquam.

10. Simon ergo Petrus habens gladium eduxit eum: et percussit pontificis servum: et abscidit auriculam ejus dexteram. Erat autem nomen servo Malchus.

11. Dixit ergo Jesus Petro: Mitte gladium tuum in vaginam. Calicem, quem dedit mihi Pater, non bibam illum?

12. Cohors ergo, et tribunus, et ministri Judæorum comprehenderunt Jesum, et ligaverunt eum:

13. Et adduxerunt eum ad Annam primum, erat enim socer Caiphæ, qui erat pontifex anni illius.

14. Erat autem Caiphæ, qui consilium dederat Judæis: Quia expedit, unum hominem mori pro populo.

15. Sequebatur autem Jesum Simon Petrus, et alius discipulus. Discipulus autem ille erat notus pontifici, et introivit cum Jesu in atrium pontificis.

16. Petrus autem stabat ad ostium foris. Exivit ergo discipulus alius, qui erat notus pontifici, et dixit ostiariæ: et introduxit Petrum.

17. Dicit ergo Petro ancilla ostiaria: Numquid et tu ex discipulis es hominis istius? Dicit ille: Non sum.

18. Stabant autem servi, et ministri ad prunas, quia frigus erat, et calefaciebant se: erat autem cum eis et Petrus stans, et calefaciens se.

19. Pontifex ergo interrogavit Jesum de discipulis suis, et de doctrina ejus.

¹ Estas palabras tomadas del capítulo precedente, v. 12, se entienden allí de la pérdida del alma, y aquí de la pérdida de la vida corporal.

² Como si le dijera: ¿Crees, Pedro, que recibo yo de las manos de los Judios este cáliz de mi pasión, y de mi muerte? No sin duda. Ellos son los instrumentos por la malicia de su voluntad, y por la corrupcion de su corazón. Mi Padre es el que me lo presenta, para que yo lo beba por la redencion del universo; no los Judios, que en mi muerte solo pretenden saciar su furor.

³ Los soldados se levantaron de tierra por un efecto sin duda del mismo poder, que los derribó. Causa verdaderamente asombro, como no volvieron sobre sí aquellos Judios, que fueron á prender á Jesucristo en vista de un prodigio tan grande: tan extremada era su ceguedad y dureza.

⁴ Anás habia sido soberano pontífice, y tenia una hija casada con Caiphás, que lo era aquel año. Por respeto á sus canas, á las dignidades que habia obtenido, y á la conexion de parentesco, que tenia con Caiphás, fué sin duda porque le presentaron primero á Jesus. Ó el mismo Caiphás por deferencia y obsequio á su suegro, ordenó tal vez al comandante de aquella gavilla, que se lo presentase primeramente.